PENDAHULUAN

Muhammadiyah merupakan organisasi keagamaan yang besar di Indonesia
dan mempunyai pengaruh yang besar pula dalam kehidupan bermasyarakat.
Organisasi ini dibentuk oleh KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 18 November 1912
Miladiyah atau 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah di Yogyakarta dengan tujuan merubah
perilaku masyarakat yang dianggap menyimpang dan tidak sesuai dengan agama
Islam seperti takhayul, bid’ah, churafat, dan sinkretisme.